

Pińczów, dnia 19 marca 2021r.

OP.6224.20.2021

Pan Tomasz Jaklewicz

Radny Rady Miejskiej  
w Pińczowie

W odpowiedzi na plik interpelacji z dnia 15.02.2021r. (wpływ 10.03.2021r.), informuję że:

1. teren pod inwestycję, na którym można zlokalizować dojście do kaplicy św. Anny od strony południowej jak i zachodniej jest jedną działką – należąca do osób prywatnych, wiąże się to z wydzieleniem działki pod dojście oraz koniecznością wykupu gruntu. Ponadto musi być wola sprzedaży terenu wszystkich czterech współwłaścicieli gruntu. W przeszłości takie rozmowy były już prowadzone i nie dały rezultatów.

Przedmiotowe dojście miało być wykonane z naturalnych materiałów. W planowanych założeniach dojścia do kaplicy Św. Anny od strony zachodniej brane było pod uwagę wykonanie schodów drewnianych z bali i kamieni, ze względu na położenie terenu w strefie konserwatorskiej oraz konieczność uzgodnienia przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

2. sprawa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych była przedmiotem obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej, jak też poprzedzających ją Komisji Rady Miejskiej. Zagospodarowanie popiołu było również przedmiotem dyskusji. Ustalono, że nie jest możliwe obniżenie opłat za odpady dla osób, które nie wytwarzają popiołu. Popiół jako odpad musi być również zagospodarowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc wywieziony do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Rada Miejska podejmując uchwałę o metodzie i stawkach za odbiór odpadów komunalnych rozstrzygnęła tę sprawę. W tej samej uchwale została rozstrzygnięta również sprawa obniżenia opłat dla osób, które kompostują odpady biodegradowalne we własnym zakresie. Obniżka ta zgodnie z podjętą uchwałą wynosi 2 zł/osoby. Ponadto takie wnioski składał Pan podczas sesji Rady Miejskiej, ale nie uzyskały one wystarczającego wsparcia.
3. sprawa dzikich wysypisk śmieci znajdujących się na terenie gminy jest bardzo dużym problemem społecznym. Niestety pomimo, że odpady komunalne są odbierane w ramach zryczałtowanej opłaty część społeczeństwa nadal wywozi swoje odpady w sposób nielegalny. Propozycje, które Pan składa są przez tut. Urząd realizowane. W poprzednich latach była organizowana akcja „sprzątnięcia świata”, w której uczestniczą uczniowie szkół podstawowych i średnich, Zakład Karny, Schronisko dla Nieletnich. w Gackach, jak również Lasy Państwowe. Zebrane odpady są zabierane na koszt gminy. Ponadto gmina w ramach posiadanych środków budżetowych również zleca usługę sprzątnięcia dzikich wysypisk. Niestety w roku ubiegłym, jak również prawdopodobnie w bieżącym nie było możliwe zaangażowanie tych osób ze względu na pandemię Covid 19.

W apele do mieszkańców w sprawie ochrony środowiska (wypalanie traw), jak również prawidłowej gospodarki odpadami włącza się również parafie z terenu Gminy Pińczów, natomiast edukacja ekologiczna prowadzona jest także w szkołach.

4. sprawa stanu powietrza w Gminie Pińczów w sezonie jesiennie – zimowym jest przedmiotem działań gminy od kilku lat. Od 2018 r. Gmina udziela dotacji na zakup i montaż bądź wymianę pieca/kotła c.o.- w okresie od 2018r do 2020r. dofinansowano po 24 zadania w każdym roku, aktualnie w 2021r. podpisano 11 umów. Ponadto pracownicy Urzędu Miejskiego w Pińczowie służą pomocą dla mieszkańców w przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie wymiany starych kotłów c.o. ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – dotyczy to zarówno nieistniejącego już programu „Zorza” jak i programu „Czyste powietrze”. W ramach programu „Czyste Powietrze”, od początku jego trwania tj. od września 2018r. wypełniono wspólnie z wnioskodawcami 53 wnioski o dofinansowanie. W lutym 2021r. Gmina Pińczów wystąpiła do WFOŚiGW w Kielcach o dotację w wysokości 30 tys. zł na utworzenie punktu informacyjnego programu „Czyste powietrze” Działania Gminy wpływają również na poprawę powietrza w porze letniej – instalacja paneli słonecznych do ogrzewania ciepłej wody użytkowej czy paneli fotowoltaicznych, co wpływa korzystnie na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza.
5. Sprawa dotycząca odpadów zgromadzonych przy ulicy Nowowiejskiej w Pińczowie jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego mającego na celu utylizację tych odpadów. Sprawę tą prowadzi Starostwo Powiatowe w Pińczowie. gdyż ten organ wydał wymagane prawem decyzje dotyczące gospodarki odpadami, po uprzednim spełnieniu przez wnioskodawcę wszystkich wymogów prawnych. W świetle obowiązujących przepisów o odpadach, w szczególności art. 26a ustawy z dnia 14.12.2012r.o odpadach, organem który powinien i który ze względu na zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska, może podejmować działania polegające na usunięciu odpadów w tym przypadku i gospodarowaniu nimi jest Starostwo Powiatowe w Pińczowie.

**Z up. BURMISTRZA**  
*mgr inż. Beata Kita*  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**

Do wiadomości:

Pan Zdzisław Woźniak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie